
411.201 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2010 Nr. 281 ausgegeben am 8. Oktober 2010 

 

Verordnung 
vom 5. Oktober 2010 

über die Abänderung der 
Schulorganisationsverordnung 

Aufgrund von Art. 102 Abs. 2 des Schulgesetzes vom 15. Dezember 
1971, LGBl. 1972 Nr. 7, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 6. Juli 2004 über die Organisation der öffentli-
chen Schulen (Schulorganisationsverordnung, SchulOV), LGBl. 2004 
Nr. 154, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 21 Abs. 1 und 7 

1) Schüler können vorbehaltlich Abs. 7 und Art. 13 Abs. 3 aus ge-
sundheitlichen oder anderen wichtigen Gründen vom ordentlichen Un-
terricht oder von ausserordentlichen Schulveranstaltungen dispensiert 
werden. 

7) Dispensationen zum Zweck der Befreiung von lehrplanmässigen 
Lernzielen sind unzulässig. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


